BALANCO FINANCEIRO

Municipio: MONTE BELO

Estado: Minas Gerais

Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
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Ordinéaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (II)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (l11)

Inscric@o de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + V)

21.479.688,99
47.006.785,16
16.269.949,46
17.650.457,04
8.639.951,13
0,00
424.126,11
4.022.301,42

1.727.628,43
1.392.895,47
0,00
334.732,96
0,00

25.884.562,58
2.444.350,45
1.295.239,02
6.235.218,81
15.909.754,30

24.601.869,83
24.601.869,83

120.700.534,99

15:53:35 -03'00'
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 68.486.474,15 56.487.151,83

19.279.031,77
37.208.120,06
9.334.353,02
8.714.348,75
7.174.861,04
0,00
204.499,24
11.780.058,10

5.332.099,99

1.709.129,85
0,00

3.622.970,14
0,00

8.349.130,51

3.032.528,95
336.376,05

4.625.703,33
354.522,18

16.915.460,49
16.915.460,49

74.124.190,51

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2023, 11h e 43m.
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BALANCO FINANCEIRO

R$ 1,00
Municipio: MONTE BELO
Estado: Minas Gerais
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)

Ordinéria

Vinculada
Recursos Destinados a Educacgéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execucao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugéo Orcamentaria
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o0 RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)

Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgcamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

64.857.292,46
20.836.025,27
44.021.267,19
15.338.684,34
16.177.635,01
9.807.644,36
0,00
343.320,39
2.353.983,09

1.727.628,43
1.392.895,47
0,00
334.732,96
0,00

24.074.294,66
1.899.260,72
326.093,66
5.404.530,86
16.444.409,42

30.041.319,44
30.041.319,44

120.700.534,99

49.812.516,94
17.086.947,12
32.725.569,82
7.875.928,61
8.673.739,08
7.405.605,72
0,00
292.158,82

8.478.137,62

2.001.030,15
1.693.936,38
0,00
307.093,77
0,00

10.458,098,80
1.525.926,16
445.569,46
4.799.664,24
3.686.938,94

24.812.196,93
24.812.196,93

74.1241.90,51

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2023, 11h e 43m.
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