

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

R\$ 1,00

Município: MONTE BELO

Estado: Minas Gerais

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		68.486.474,15	56.487.151,83
Ordinária		21.479.688,99	19.279.031,77
Vinculada		47.006.785,16	37.208.120,06
Recursos Destinados à Educação		16.269.949,46	9.334.353,02
Recursos Destinados à Saúde		17.650.457,04	8.714.348,75
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		8.639.951,13	7.174.861,04
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		424.126,11	204.499,24
Outras Destinações de Recursos		4.022.301,42	11.780.058,10
Transferências Financeiras Recebidas (II)		1.727.628,43	5.332.099,99
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		1.392.895,47	1.709.129,85
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		334.732,96	3.622.970,14
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		25.884.562,58	8.349.130,51
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		2.444.350,45	3.032.528,95
Inscrição de Restos a Pagar Processados		1.295.239,02	336.376,05
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		6.235.218,81	4.625.703,33
Outros Recebimentos Extraorçamentários		15.909.754,30	354.522,18
Saldo do Período Anterior		24.601.869,83	16.915.460,49
Caixa e Equivalentes de Caixa		24.601.869,83	16.915.460,49
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		120.700.534,99	74.124.190,51

BALANÇO FINANCEIRO

R\$ 1,00

Município: MONTE BELO

Estado: Minas Gerais

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		64.857.292,46	49.812.516,94
Ordinária		20.836.025,27	17.086.947,12
Vinculada		44.021.267,19	32.725.569,82
Recursos Destinados à Educação		15.338.684,34	7.875.928,61
Recursos Destinados à Saúde		16.177.635,01	8.673.739,08
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		9.807.644,36	7.405.605,72
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		343.320,39	292.158,82
Outras Destinações de Recursos		2.353.983,09	8.478.137,62
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		1.727.628,43	2.001.030,15
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		1.392.895,47	1.693.936,38
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		334.732,96	307.093,77
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		24.074.294,66	10.458.098,80
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		1.899.260,72	1.525.926,16
Pagamento de Restos a Pagar Processados		326.093,66	445.569,46
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		5.404.530,86	4.799.664,24
Outros Pagamentos Extraorçamentários		16.444.409,42	3.686.938,94
Saldo do Período Atual		30.041.319,44	24.812.196,93
Caixa e Equivalentes de Caixa		30.041.319,44	24.812.196,93
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		120.700.534,99	74.1241.90,51